
      

  

 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 

COMUNE DI MINEO 
(Città Metropolitana di Catania) 

 
 
 

Registro Generale N.      578     . Del      05-12-2024     . 
 
 

OGGETTO: Modifica Determina n. 512 del 12.11.2024 Art. 9 e 14 del bando 
"MERCATINO DI NATALE 2024/2025"- Proroga termini di 
partecipazione e riduzione del costo noleggio. 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Area: Area Promozione Turistica Culturale e Attività Pr. 

 
 
 

Servizio:  

 
 
 
 

================================== 
 

==================== 
 

======== 
 

  



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n.85 del 10/10/2024 quale sono state 
approvate le linee programmatiche e il calendario per l’organizzazione della manifestazione Natale 
a Mineo 2024/2025; 

  

Considerato che questa Amministrazione Comunale intende promuovere e incoraggiare le attività 
produttive, le attività degli organismi associativi, di partecipazione popolare e di volontariato, 
incentivando lo sviluppo civile, sociale, culturale ed economico della comunità, soprattutto durante 
questo periodo di difficoltà economica; 

 
- Ritenuto dover procedere, per le premesse e le considerazioni esposte, a pubblicare l’Avviso, 

quale parte integrante del presente atto per la realizzazione del programma, unitamente al modello  
di domanda di partecipazione all’iniziativa, "Mercatino di Natale  2024/2025",  in favore delle 
tradizioni storiche, popolari, religiose, dei prodotti tipici del territorio nonché del patrimonio 
artistico architettonico locale che costituisce una meta di grande interesse turistico e culturale, in 
grado di stimolare un significativo richiamo turistico in ambito regionale, con favorevoli ricadute 
sull’indotto delle attività ricettivo - commerciali del territorio; 

- Evidenziato che, a pena di esclusione e in conformità con quanto sancito nell’allegato Avviso 
predisposto "MERCATINO DI NATALE 2024/2025", le domande di partecipazione dovranno 
contenere l’accettazione delle condizioni di partecipazione e le norme generali, meglio riportate 
negli appositi modelli di dichiarazioni rese ai sensi di legge che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto: 

- Evidenziato, altresì, che le istanze di ammissione, debitamente sottoscritte dal legale 
rappresentante, o suo delegato, del soggetto partecipante all’iniziativa, dovranno essere presentate 
conformemente all’apposito modello così come previsto per i prodotti Alimentari (prodotti dolciari 
da ricorrenza Natalizia e prodotti enogastronomici di eccellenza siciliana) e prodotti non Alimentari 
(prodotti a tema Natalizio e/o prodotti della tradizione locale) allegando l’autodichiarazione e la 
copia del documento di riconoscimento; 

- Dare atto che il modello di partecipazione al "MERCATINO DI NATALE 2024/2025" e 
l’Autodichiarazione sono allegati all’Avviso e sono scaricabili sul sito istituzionale dell’ente al 
seguente link: www.comune.mineo.ct.it – sezione news e/o manifestazione di interesse; 

- Richiamata la Determina n. 512 del 12.11.2024 con la quale veniva approvato l’avviso pubblico, 
unitamente al modello di domanda e all’autocertificazione per la manifestazione di interesse ai 
mercatini di natale 2024-2025; 

- Visto che alla scadenza dell’avviso pubblico fissata per le ore 24:00 del 2 Dicembre 2024 sono 
pervenute n. 2 adesioni; 

- Richiamata la nota dell’Assessore al Ramo prot. n. 20361 del 04.10.2024 con cui si dispone di 
prorogare la scadenza del bando in oggetto fino al 10.12.2024 alle ore 12:00 nonché la riduzione del 
50% del costo di noleggio per ogni singolo stand; 

Richiamati:  

- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  
- l’art. 107 del superiore Decreto Legislativo n. 267/2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza 



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 All’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti di liquidazione; 
 - l’O.R.E.L. della Regione Siciliana n. 16 del 15/03/1963 e s.m.i.;  
- il D.Lgs. n. 118/2011;  
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

- la Determinazione Sindacale n. 21 del 19 settembre 2024 di conferimento incarico di Elevata 
Qualificazione (EQ) dell’Area Promozione Turistica-Culturale e Attività Produttive al Dott. Aldo 
Fichera con attribuzioni delle funzioni di cui all’art.107 del D. Lgs. N. 267/2000; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.26 dell’11.06.2024, esecutiva, con cui è stato 
approvato il D.U.P.  per il periodo 2024-2026 con la Deliberazione di Consiglio Comunale n.38 
del 09.07.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ed i 
relativi allegati predisposti ai sensi del D.lgs n.118/2011 e del D.lgs n.267/2000: 

- l’art. 163 del TUEL che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 

- Visto l’O.R.E.L. n. 16 del 15.03.1963 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi sul presente 
procedimento;  

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e sostanziale per l’adozione del 
presente provvedimento; 

2. Di modificare l’art. 9 del bando di partecipazione al Mercatino di Natale 2024-2025 che 
prevedeva la scadenza il 02.12.2025 prorogando la scadenza alle ore 12:00 del giorno 
10.12.2024; 

3. Ridurre il costo di noleggio di ogni singolo stand del 50% ovvero € 100,00 da versare con le 
stesse modalità di cui all’art. 14 del bando di partecipazione al Mercatino di Natale 2024-2025; 

4. Che i restanti articoli del bando di partecipazione al Mercatino di Natale 2024-2025 rimangono 
invariati; 

5.  Di stabilire che le istanze di ammissione, a pena di esclusione, dovranno essere prodotte 
conformemente agli appositi modelli di cui sopra, debitamente sottoscritti dal legale 
rappresentante del soggetto partecipante all’iniziativa; 

6. La data della pubblicazione della graduatoria fissata per il 10 Dicembre è prorogata al giorno 13 
Dicembre; 

7. Di dare atto che Responsabile del Procedimento è il dott. Aldo Fichera; 
8. Di diffondere l’avviso di modifica dell’art. 14 e proroga dell’art. 9 del sopracitato bando,  

mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale dell’Ente al seguente link: 
www.comune.mineo.ct.it – sezione news  

9. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
  



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Visto l’OREL 15.03.1963, n. 16 e s.m.i.; 
Ravvisata, per quanto sopra la necessità di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE la superiore proposta di determinazione, facendone propri motivazione e 
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati e trascritti. 

2) DI DICHIARARE l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitti di interessi; 
3) DI ATTESTARE la regolarità tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai 

sensi dell'articolo 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Mineo 05-12-2024 Il Responsabile P. O. 

 Fto  FICHERA ALDO 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Si appone parere Favorevole di Parere Tecnico. 
 
 
 

Data       05-12-2024      .  
 Il Responsabile del servizio 
  

 F,to  FICHERA ALDO 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Si appone parere Favorevole di Regolarita' contabile. 
 
 
 

Data       05-12-2024      .  
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
  

 F.to  Garofalo Roberto 

 
  



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.      1696      Reg. Pubbl. 
 
Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del 

Comune, dal           05-12-2024           al           20-12-2024           ad ogni 

effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 

5.4.2011. 
 
 

 Il Responsabile P. O. 
 F.to  FICHERA ALDO 

 


